Dicam. h̄ cū Petro de cui filia
charissima Petronilla hodie me/
minit ec̄ca Bonuz est nos h̄sc esse
nō vt faciamus tria tabernacula
Nesciebat enī quid dicēt sed vt le/
uātes oculos n̄rē ɔsideratōis ne/
minē videam. nisi soluz. l. m̄ qui
per effectus varios et instinctus
q̄rit a sponsa amas me. Cui q̄stio
nī semp bene conscientia sponsa r̄ndz

O x

Sup Cantica

Dñe tu scis q̄a amo te Cui dñs
r̄ndet Pasce agnos meos Et per
agnos hic fortassis intelligimus
nō incōgrue idē qđ per adolescē
tulas de q̄bus supra in alio sym
psalmate que statū incipientium
vel animaliū et imp̄fectorū signi
ficant q̄ tenent sicut per filias hie
rusalē nos in gloria consumatas
animas vel angelos intelligimus
a quibus sponsa consolationē pe
tit q̄ accipit mutua et varia collo
cutione frequēter exhibita Itaqz
cognoscētes adolescentule qm̄ in
trduxit rex sponsā in cellaria sua
Ita enī reuelauit eis congaudent
mox q̄ dicūt Lexultabim̄ et letabi
mur in te memores vberū tuorū
sup vinū Plus enī delectat ancil
las sponse adolescentulas lac do
ctrinalis pietatis stillantis ex vbe
ribus suis q̄z vīnū sciētie cuiuslibz
secularis vel humano studio tor
culatū Constituamus igitur āte
consideratōis oculos adolescentu
las nūc has nūc illas p̄ desidēio
paulatim ad noticiā sponsi puen
re satagētes q̄ se monilibz aureis
vermiculatis argento q̄ntuz fas
est ornare cupiētes postulare per
amorē mutuū sponsi et sponse m̄
tiplices sibi questiūcas indicari
Prima questiō Amor spōsi sū
mus nūquid potest totus totali
ter diligi q̄ a diligente h̄ri R̄nsio
per distinctionē Concurrūt enim
ad dilectionē tria Dilectus q̄ dili
gens et habitudo diligētis ad di

Canticorum

lectū Itaqz deus si est totus defi
derabilis quia totus bonus Ita
est de se totus q̄ totaliter diligib
lis quia finis vltim⁹ est Diligens
vero anima potest tota et totaliter
diligere videlz ex tota se ex toto
corde ex tota anima ex tota men
te ex toto intellectu q̄ ex omnibus
viribus suis Alioqñ nō p̄cipere
si non posset impleri Qd fiet ma
xime dū venerit quod p̄fectuz est
in patria vbi dicūtur apprehensi
nes esse quoniā apprehendit s̄m
totū posse suum. totū nosse. totū
velle. Prōinde tertio si fiat colla
tio diligentis ad dilectū sic dilect⁹
deus solus a se totaliter diligitur
et apprehendit sicut solus habz et
nitatē solus lucem immensā et in
accessibilez inhabitat. solus nulla
cognitiōis finitate circūscribi po
test. solus in et̄na trinitate sua ple
no et infinito tonitruo magnitu
dinis resonat in secula seculoꝝ lo
quente qualibet persona ad alte
ram Amo te Amo te Amo te.
Amor quid amat cuz deū amat?
R̄nsio d̄formiter ad Augustinuz
querentē Quid amo dū deū meū
amo? Amo quandā lucē quaz nō
capit locus. quandā sonū quē nō
capit tempus. quandā odorē quē
non spargit flatus quandaz sapo
rem quē nō minuit edacitas. quen
dam amplexū quez nō diuellit sa
cetas Amo nunquid cognoscit
diligēdo deum? Quid est deus
Responsio per distinctionē cuius

Sympsalma

ignorātia multos turbat Aut enī queritur de cognitione quid dicitur dei perfecta singulari et asperitiua seu diffinitiua et hoc quodā modo verum est quod nescit viator quid est deus imo nec comprehendens nisi cognitione et dilectiōe actuali finita formalicer sicut eētia sua virtus et operatio finite sūt. Si vero queritur de cognitione et dilectione quidditatē dei sub generalibus attributis appropriat. sibi per quid nominis descriptiue et per excellentiam superabundātis affirmatiōis qualia significat omnia nomina immensitatē dicentia explicite vel implicite. constat q̄ nedū in celo intuitiue sed etiam in via abstractiue cognoscit̄ quid deus est imo pro regula. Quantū quisq; cognoscit de deo q̄ est. tantundē ipse nouit quid est si pfecte perfecte si imperfecte impfēde. Neq; enim sunt audiendi qui dicunt nihil de deo cognosci si nō cognoscatur omnis eius proprietas hoc saltez in negationibus habz instantiā. Verissimū quippe est q̄ deus non est lapis vel asin⁹. Quātum vēo scitur de deo quid nō est (cū p̄uatio cognoscat̄ p habitū) scitur tantundē de deo quid ip̄e ē. Amor nūquid immediate diligēt̄ deū dicendo sibi veracit̄. Amo te toto corde Amo te tota anima Amo te tota mente Amo te toto intellectu sine deceptione. tota voluntate sine contradictione. tota memoria sine obliuione. tota virtu-

secūm

CCCLX.

te sine defectione. ex omnibus viribus sine discrepancie. Deniq; ppter te sincerit̄ et vnicē. Amo te considerationes efficacē excellētiam huius orationis Amo te Amo te designantes. Amo te verbū est et canticū p̄p̄iſi sine cōueniens et eternaliter toti trinitati. Unde verbo hoc dñi celi firmati sūt et hoc spiritu oris eius omnis virtus eorū. Īp̄e enim dixit de qualibet creatura in esse p̄dūcta Amo te et facta est. Suū enī amarē creature est suū facē. Itaq; qntū vult creature esse et bene ēētātū dicit eidē p̄ effectuz Amo te Amo te. Vox est vel oratio in qua et per quā sicut in enigmate cognoscit̄ deus vñ in trinitate et ēnus in vnitate dixit Amor noster J̄hs q̄ Iotha vñ aut vñ aper nō p̄terbit a lege. Fuerūt q̄ p̄tērea ex l̄ris scripture tanq; semiarijs et elemētis v̄titatū conati sunt ut Joachim intelligē. i. int⁹ legē multa etiaz v̄sq; ad p̄phias de occulatisq; futuris h̄ in mltis fefellit istū audacior curiositas q̄ satl. ēat ad doctrinā pietatis. Dicam⁹ ergo cū sobetate q̄ in hac dictōe Amo signat̄ p̄ncipiū mediū et finis h̄m tres ei⁹ l̄ras. Est ei p̄cipiū i creaturis vestigiū h̄m p̄thagoricos p̄ncipiū mediū et finis qd̄ p̄ipatetici plus specificauerunt dicentes in re qualibet esse tria q̄ sunt natura virtus et opatio. Theologi vēo p̄ticularius et diffusus assignāt in vestigjs beatissimam trinitatem.

Super Cantica

Repitur nāqz in om̄i re vñitas ve
ritas et bonitas Repitur modus
sp̄es et ordo Repitur mēsura nu
merus et pōdus Repitur in ma
gnitudine longū latū et pfundū
Et ita per singulas rerū cōditides
noiatum in re nr̄a Itaqz dixit xp̄s
referente Johāne in Apocalipſi
Ego sū alpha et o p̄ncipiū et finis
Jugū apte M pro medio Ego
in q̄t in medio sū ī. Et iohes me
dius v̄m stetit ī Rursus hec l̄ra
duplicata iuxta morē antiquū
scribendi cōpletetur apices q̄tuor
lineales per quos in enigmate co
gnosci pōt vestigiū trinitatis simb
cū misterio vñstatis sic sc̄pserūt
Inde quidē q̄ h̄mōi dictō nō
sine sancti sp̄us instīctu p̄posita
est in Canone misse et subiunctuz
Clemētissime p̄ qđ est nomē ois
amoris originale fūdamentuz A
quo sumit orō dñica exauditiōis
sue ausū Amo te vox est vñiuer
salit cuiuslibet creature Sua laus
insup suū canticū sua iubilatō vir
tus honor et exultatio psalm⁹ or
ganū et adoratio Felix es o crea
tura rōnalis que capax facta es
audire simul et intelligere p̄ om̄ia
generaliter in deo et in creatura.
Ita iocūditatis vocem Amo te
Infelix ex aduerso creatura rō
nalis que discordat a tali cātico
puersa volūtate cui nō placz id
canticū amoris et pacis quia nec
dat gloriā deo in excelsis nec in ē
ris habet pacē bone voluntatis

canticorū

Preterea iure dixisti O adolesce
tule recti diligūt te. nō iniqui. nō
distorti q̄ re p̄bi Hoc cognoui di
cit Ec̄castes q̄ fecerit deus hoiez
rectū et ip̄e miscuit se infinitis q̄st̄i
onibus per curiositatē instabilita
tem q̄ cupiditatē Primū in ratio
nali sc̄dm in irascibili. tertū in cō
cupiscibili Amo te Vox est erū
pens ab ore pietatis paternalis
in om̄es vñuersalitē generatōnes
Presupponit hic ex alijs q̄ pietas
est amor consurgens ex affinitate
Inde iuxta diuersos grad⁹ affi
nitatis diuersificat̄ amor pietat̄.
vt p̄ris ad filiū et ecōtra viri ad
vroxē q̄ ecōtra ciuiū ad ciuitatez
aut p̄iam p̄inquoz domesticoz
rū q̄ osanguineoz ad inuicē Con
stat autē ex aplica s̄nsa q̄ ex deo
p̄re om̄is p̄nitas in celo q̄ in tra
nomiaq̄ et ex osequēti q̄libet pri
mitas aut affinitas in oib⁹ gene
rationibus celi q̄ t̄re nedū in ho
bus de q̄bus dixerūt q̄dam poe
taruz ip̄ius etenī genus sum⁹ qđ
verbū fecit Ap̄ls confirmando ca
tholicū Confirmat petrus xp̄ia
nis loquēs Nos estis gen⁹ elēm
Amo te Vox est tā efficax viuax
et sonora vt ad aures dei que sūt
eius imensa virtus cognoscitua
generalit̄ et immediate p̄tingat.
Sciebat amor noster Ihs q̄ oia
dedit ei p̄ in man⁹ Dicebat ali
bi Omne quod dat mihi pat̄ ad
me veniet Ad locū quoqz suū vñ
exeunt flumina reuertunt̄ Dicete

Sympsalma

salomōe. et phicā sētētiā cōfirmā
te ɔmemoratam a Boecio Repe
tūt p̄prios queq; fcursus r̄dituq;
suo singula gaudent. nec manz v̄l
li traditus ordo. nisi quod fini sū
perit ortū stabileq; sui fecit orbē
Et rursū altero metro Quia non
aliter durare queant nisi conuerso
Ruris amore refluat esse que de
dit esse. Constat q̄ reditus iste fit
per amorem sicut altero metro
dicit Deformis quas lege beni
gna Ad te conuersas reduci fa
cis igne reuerti. Quis autē ignis
fit iste ɔstat ex dionyfio de angeli
ca hierarchia in fine. Et eodē Bo
etio. q̄ est amor cōis insitus naſe.
de quo sic exclamat O felix hoim
gen! si v̄fros aimos amor q̄ celuz
regit regat. Cōstat ex istis veri
tas oſideratiōis. r̄ndens inq̄ſitio
ni. si de? imediate amat Perſpicu
um est ita esse. Nihil quippe mediū
inē deū et creaturā. Sed forte par
ticularior erat intētio de amoē li
bero creature rōnalis. Dicem? cō
sequēter. si þus addiderim? ad p̄
missa deviuacitate hui? voc. Amo
te. Amo te. tāte viuacitatis vor
est et efficacie. q̄ neq; mors ne
q; infernus illā opprimere valeat
aut tollere. Habet infern? horren
dos gemitus penarū ex horribili
oribus clamoribus vicioꝝ. nihilo
min? resultat ex illis cuꝫ iustitia et
natura siml cū mia. carmen pulcer
rimū et sūme armoniacū auribus
p̄hs et bone volūtatis. Habet lo
cū tenoris seueritas iusticie habet

secūm

CCcl.

locū oſratenoris. bonitas nature
habet locū diſcant? suauitas mie.
Fortis igitur vt mors dilectio et
dura ſicut inferus emulatō. Aque
multe non poterunt extingueſ
charitatē nec flumia obruent eaz
Amo te ſi pferk a creature rō
nali deo ſuo. toto corde tota aia
q̄ tota mēte per pietatē fidei ſpei
et charitatis. ipa diūgitur imedi
ate deo ſuo quo dicente Amo te
ipa facta ē. quo patiēte iſta amo
roſius r̄parata. Coartatur hec
ppositio ad amore liberū et pium
Et poſſum? ipm per tres gradus
diſtinguere iuxta multiplex terna
riū qđ þus nōtū eſt. De quib? ſuf
ſicit ille cōis ternari? incipientiū p
ſicientiū et pfectoꝝ. puit aliq ſunt
aiales. aliqui rōnales aliqui ſpūa
les ſm quos loquīt ſhugo dices
nōnullos in ecclia oſtentari ſimpli
ci fide xpiana nō inuestigātes ra
tionē. querūt alij cū fide rōem ad
ſolamen ſuū q̄ aliorū edificationē
transcendūt alij ad ſimplicē intel
ligentiā creditoꝝ et eorū que per
rationē didieerūt. Et ſi pbaue
rimus de primis. q̄ puit imediate
deū diligere. pſpicuū ſatis de reli
quis. Et in primis ſi volumus uti
cōſuetudine generali de causalita
te dei. q̄ in oī actione ocurrat ſua
imediate ad oēm effectū ſm tri
plex genus cause pcessus nō erit
ambiguus de amoē pio et libero
Dicit aut̄ pſlieſ articulus O pri
ma cā ſic eſt remotiſſima q̄ etiam
ppinquiſiſma. ſic generaliſſima q̄